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Uzávěrka na DUBEN je 21.3. - pište na redakce@enterDC.cz
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D I V A D L O28 - 39

13 - 27 K I N O

www.zamekdecin.cz

So 23. 3. – ne 7. 4. Velikonoce na Zámku Děčín

14:00, 15:00, 16:00 Prohlídkový okruh Zlatá léta 
+ venkovní prostory
Oslavte velikonoční svátky návštěvou zámku. Vydejte 
se s námi do zámeckých interiérů, které obývali členové 
jednoho z nejvýznamnějších šlechtických rodů našeho 
regionu a objevte nádherně vyzdobené prostory zámku 
v duchu Velikonoc.
Vstupné: dospělí 110 Kč/ senioři, studenti, děti 70 Kč.

Připravujeme na duben:

Pá 12. 4. Jarní tančírna manželů Rottenbornových
So 27. 4. Stezka čarodějnických dovedností
Ne 28. 4. Den současného tance
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Vážení čtenáři Enteru a zejména pak 
návštěvníci knihovny. 

Moc mě těší, že se úvodníku mohu 
zhostit právě v březnu, který je Měsícem 
knihy a čtenářů. Ten se slaví už od roku 
1955. Připomeňme si, co nám čtení 
dává. Kromě zážitku 
z  pěkné knihy a na-
bytých vědomostí, po-
tom třeba i slovní 
zásobu, schopnost vy-
jadřování, poznávání 
jiných světů nebo dob 
dávných, nedávných, 
současných či vzdále-
ných a mnoho a mno-
ho dalšího. Jak lépe 
trávit studené a deš-
tivé jarní dny než 
se skvělou knihou 
a šálkem dobrého ča-
je nebo kávy? Právě 
s rozvojem technologií 
některé tyto schop-
nosti upadají a na 
druhou stranu mnoho 
jiných získáváme. 

Ráda bych tedy pozvala čtenáře i nečtenáře 
k nám do knihovny. Zde kromě rozsáhlého 
knižního fondu, i toho v  elektronické 
podobě, kurzů, 3D tiskárny a dalších vy-
chytávek, probíhá v  této barevné budově 
plné knih řada zajímavých akcí jak pro do-
spělé, tak pro děti. Na oddělení pro mladší 
a nejmladší uskutečníme tradiční dílničku 

se čtením paní knihovnice. Každoročně ten-
to měsíc pořádáme celorepublikovou akci 
Noc s Andersenem, která má už dvacetiletou 
tradici. Malí čtenáři nocují v  knihovnách 
a užívají si různá dobrodružství spjatá s kni-
hami. Mrkněte na web, Facebook knihovny 
nebo se zastavte osobně, abyste zjistili, jaké 

přednášky, výstavy a tře-
ba workshopy pro vás 
chystáme. 

V  březnu také začíná 
astronomické jaro, a tak 
se těšme na rozkvéta-
jící přírodu a ožívající 
město. Děti na hřištích, 
zamilované v  parcích 
a na procházkách. Obuj-
me pevnou obuv, vez-
měme kola, skejty, bru-
sle, koloběžky a pojď-
me vítat probouzející 
se jarní přírodu pohy-
bem. Pokud se jako já 
řadíte mezi knihomoly 
a knihomily, určitě si 
nějaký ten titul vezměte 
s sebou. Potom nezbývá 

nic jiného než si četbu i takhle užít plnými 
a zdravými doušky. Ještě předtím se můžete 
zastavit k  nám do knihovny. Rádi vám po-
radíme s výběrem té správné literatury. 

Jana Drbohlavová
knihovnice z dětského oddělení
Městská knihovna Děčín

B Ř E Z N O V Ý  Ú V O D N Í K
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Labská 19, Děčín 1                                     mobil: 603 465 823
Otevírací doba:     Pondělí - Pátek 10.00 - 18.00       Sobota 9.00 - 12.00

PRODEJ SERVIS PRONÁJEM
LYŽE / BĚŽKY / SNOWBOARDY / BRUSLE

CENOVÁOBLEVA
POSEZÓNNÍ

SLEVA 20%
NA VŠE!!!



PRODEJ SERVIS PRONÁJEM



Městské divadlo Děčín se ve dnech 22. - 24.3. opět po roce stane dějištěm 
přehlídky amatérského divadla. O jubilejním ročníku jsme si popovídali 
s ředitelkou přehlídky a předsedkyní DS Karel Čapek Petrou Nedvědovou a také 
s Ludmilou Panenkovou, která je předsedkyní oblasti České středohoří SČDO 
a místopředsedkyní spolku.

DĚČÍNSKÁ 
BRÁNA JE HLAVNĚ 
O SETKÁVÁNÍ... 
UŽ 30 LET

Letos se koná již 30. ročník přehlídky 
amatérského divadla Děčínská brána. 
Bude jubilejní přehlídka něčím spe-
ciální?
PN: Je to skoro k neuvěření, ale je to 
tak. Letos nás opravdu čeká již 30. ročník 
a samozřejmě se snažíme, aby byl speciální. 
Připravujeme výstavu, která bude ve foyer 
divadla připomínat oněch 30 let, speciální 
bude i zahájení přehlídky, které spojíme 
s laserovou show. Připravujeme také 
drobnou vzpomínku na Pepíčka Doležala, 
který je duchovním otcem přehlídky.

Pojďme se u této příležitosti vrátit do 
historie. Jak a z čí iniciativy vlastně 
Děčínská brána vznikla?
LP: Celá desetiletí probíhaly postupové 
přehlídky pro ochotnické soubory. So-
cialistický systém v tomto směru fungoval 
vlastně velmi dobře. Pak přišel rok 1989, 
sametová revoluce, krajské kulturní správy 

se rozpouštěly, kovaní úředníci z těchto 
míst odcházeli... a vzniklo určité vakuum. 
V roce 1990 jsme jako soubor nastudovali 
inscenaci autora Edwarda Albeeho „Všechno 
na zahradě“ a zjistili jsme, že s ní nemáme 
kam odjet na přehlídku. Po jedné zkoušce 
jsme všichni tři seděli, tedy já, jako tehdejší 
předsedkyně spolku spolu s manželem 
Pavlem Panenkou a Josef Doležal, předseda 
SČDO a také režisér, a debatovali, co se 
situací dál. A byl to právě Pepíček, který řekl 
památná slova: proč ne přehlídka u nás 
v Děčíně. Já potom vymyslela název „Brána“, 
jakože Děčín je brána severních Čech 
a jako divadelní bude branou na přehlídky 
národní.

Přehlídka je neodmyslitelně spojena 
právě s Josefem Doležalem. Můžete 
čtenářům přiblížit jeho osobnost?
LP: Byl to neobyčejný člověk. Hluboce 
moudrý, laskavý, vstřícný, kamarádský, 
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s úžasným smyslem pro humor, do po-
slední chvíle pracovitý... Byl autorem, 
dramaturgem, lektorem, režisérem, dal 
vzniknout více než stovce inscenací a nej-
méně v polovině si také zahrál. A vždy 
výborně! Nedá se na něho zapomenout.

V souboru DS Karel Čapek prý dodnes 
kolují jeho divadelní poučky. Pro-
zradíte nějakou? :)
LP: Byla jich spousta, ale jednak 
trochu blednou, jednak byly 
řečeny vždy ke konkrétní 
situaci... Ale namátkou, 
z těch všeobecných - 
když někdo něco zkazil 
a pronesl „já jsem blb“, 
opáčil: sebekritika je 
prvním krokem k ná-
pravě". Nebo když herec 
na jevišti přehrával, pře-
háněl, okamžitě zasáhl 
slovy: nebudeme si utírat 
hubu židlí! Když jsme se po 
dvou dnech loučili z nějakého 
divadelního setkání, vždy nám 
přál šťastný návrat k rozvráceným 
rodinám.

Kolik soutěžních představení je letos při-
hlášeno? A jaká to budou?
PN: Snažíme se, aby každý rok bylo na 
přehlídce 8 soutěžních inscenací. Pokud 
by jich bylo méně, porota by nemohla 
nominovat, ale pouze doporučit na celo-
státní přehlídku Piknik Volyně. A to by 
byla škoda. Letos se diváci mohou těšit na 
opravdu pestrý výběr. V pátek 22. března 
přehlídku zahájí DS Hraničář Rumburk hrou 
Královny, po nich se představí Divadelní klub 
mladých z České Lípy inscenací sestavenou 
z beatnické poezie C’est la vie. Druhý den 
přehlídky, tedy v sobotu 23. března, zahájí 
opět DS Hraničář Rumburk klasickou 
inscenací Višňový sad. Z největší dálky k nám 

dorazí DS Jiří Poděbrady s hrou na motivy 
románu Alberta Camuse Mor. Večer se 
diváci mohou těšit na další dvě představení, 
Kytlický ochotnický spolek uvede Prodanou 
nevěstu a DS Li-Di Litoměřice hru Odpověď 
na všechno. Dvě představení nám zbyla ještě 
na neděli 24. března, kdy Rádobydivadlo 
Klapý uvede inscenaci Skořápka a Pavlína 

Kravcivová ze Zákup přehlídku zakončí 
svým autorským monodramatem 

Možná jo! Jak vidíte, nabídka 
je opravdu pestrá, komedie, 

drama, velké i komorní ob-
sazení, monodrama, hra se 
zpěvy a živou hudbou na 
jevišti. Myslím, že vybrat 
si dokáže opravdu každý.

A co nesoutěžní před-
stavení?
PN: Nesoutěžní předsta-
vení jsou pro nás pro-

blém. Přehlídka je třídenní 
a je už tak dost těžký úkol do 

tří dnů vměstnat 8 soutěžních 
inscenací. Při tvorbě programu 

totiž musíte počítat i s časy na stavbu 
scény, bourání scény, porota musí mít 
čas na zhodnocení zhlédnuté inscenace, 
v programu musíme počítat i s časem na 
rozborové semináře a na pauzy na jídlo 
a občerstvení. Nesoutěžní představení se 
nám do programu prostě nevejdou. I když 
letos jsme malou výjimku udělali.

Porota bude letos čtyřčlenná. Kdo v ní 
usedne?
PN: Porota letos bude pracovat ve 
složení Petr Michálek, mnozí si jistě ještě 
budou pamatovat, že je to bývalý ředitel 
Městského divadla Děčín, mimo to je to 
také režisér, dramatik, spisovatel, herec 
a v současné době rektor Janáčkovy 
akademie múzických umění. Vedle něj 
v porotě zasedne herec a dabér Petr Jan 

svým autorským monodramatem 
Možná jo! Jak vidíte, nabídka 
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Svoboda, Renata Grolmusová, která je 
scénografkou a výtvarnicí a novou tváří bude 
dramaturg Petra Richter Kohutová. Vždycky 
se snažíme mít porotu v takovém složení, 
abychom obsáhli všechna hodnotící kritéria.

Kolik inscenací bývá obvykle doporučeno 
pro postup na celostátní přehlídku 
amatérského činoherního a hudebního 
divadla Piknik Volyně?
PN: Obvykle je nomino-
vána jedna inscenace, další 
pak může být doporučena. 
Rozdíl mezi nominací  
a doporučením je v tom,  
že nominace znamená 
přímý postup, o doporu-
čené inscenaci pak jedná 
programová rada Pikniku 
Volyně.
 
Během přehlídky se  
samosebou představí  
i “Čapkovci”, dokonce ve 
spolupráci se ZUŠ Děčín, 
kde vyučujete literárně-dramatický obor. 
Jak bude tato spolupráce vypadat?
PN: I když nás to mrzí, nepodařilo se nám 
v letošním roce dokončit inscenaci tak, 
abychom s ní mohli na přehlídce vystoupit, 
ale nechtěli jsme, aby z programu Čapek 
vypadl úplně. Přece jenom 30. ročník, to už 
něco znamená! Takže jsme se rozhodli do 
programu zařadit Divadelní střípky, tedy dvě 
ukázky naší práce. Monolog bude z chystané 
hry Popel a pálenka, kterou na Bráně 
uvedeme příští rok a představí se v něm 
divákům Lída Panenková, dialog je ze hry  
Slavičí dům, kterou jsme nedostudovali.  
I to se zkrátka na divadle může stát. V dialo-
gu vystoupí Michal Nedvěd, Lída Panen-
ková a já. Co se týče představení ZUŠky,  
tak ho uvedeme jako inspirativní, a to hned 
ze dvou důvodů. Někteří účinkující jsou totiž 
zároveň už členy spolku Karel Čapek, a pak, 

představení Zástup stinných je vytvořeno  
z veršů děčínského básníka Radka Fridricha, 
který je mimo jiné nositelem ceny Magnesia 
litera za poezii.

Na závěr... Co byste Děčínské bráně 
a všem, kdo se na její organizaci 
podílí (včetně Vás) popřály k takto vý-
znamnému jubileu?

LP: Aby se i letos vše vydařilo, aby se k nám 
soubory rády vracely, aby na jevišti vždy 
vítězila kvalita nad podprůměrem, a aby 
Brána tak nějak pěkně zestárla třeba i k še-
desátce.

PN: Myslím, že to je velmi jednoduché. 
Děčínské bráně přeji, aby ji čekala ještě 
dlouhá budoucnost, plná nejen dobrých 
inscenací, ale i setkávání lidí, pro které 
je divadlo drogou. Organizátorům přeji 
hodně sil a nápadů, aby přehlídka pod jejich 
rukama vzkvétala. Hrajícím souborům přeji, 
aby si přehlídku v Děčíně užily a rády se sem 
i nadále vracely. Což ostatně přeji i všem 
divákům!

Děkuji za rozhovor.
-es-
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Divoká Jamie (Margaret Qualley) se vzpamatovává z čerstvého rozchodu, upjatá 
Marian (Geraldine Viswanathan) si potřebuje orazit od vyčerpávající práce. Společně 
se rozhodnou změnit prostředí a strávit pár dní na prosluněné Floridě. Plán skvělý, 
realizace příšerná. Na cestu totiž v místní autopůjčovně dostanou auto, které mělo 
posloužit partičce mafi ánů k převozu kufru s velmi nebezpečným obsahem, shodou 
okolností právě do míst, kam směřují obě dívky. 

Premiéra 13.3. | více na str. 22
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A MÁME 
CO JSME CHTĚLI
Komediální novinka A máme, co jsme chtěli se vrací do doby před třiceti lety, kdy 
bylo Československo rozděleno. Do doby, kdy se měnil osud jedné země a jedné 
rodiny. Dojemný rodinný příběh inspirovaný skutečnými událostmi se odehrává 
na Silvestra roku 1992. Michal a jeho kanadská přítelkyně Charlie přijíždějí do 
Banské Bystrice oslavit vznik samostatného Slovenska, ale svou federální rodinu 
nacházejí v naprostém chaosu... Ve slovensko-kanadské novince se představují 
Boleslav Polívka, Eva Holubová, Jan Budař, Anna Šišková, Judit Pecháček, Ady 
Hajdu , Juraj Loj a další.
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Děj se odehrává na Silvestra, jen pár hodin 
před rozpadem Česko-Slovenska, kdy se 
rodina Varchalovců setkává v Banské Bystrici 
před kostelem, aby její členové společně 
pokřtili nejnovější přírůstek do rodiny, malou 
Zuzku, dceru Petra (Daniel Fischer) a Heleny 
(Judit Pecháček). Peter však křest nestihne, 
protože se mu dostane do rukou spis jeho 
otce Daniela (Ady Hajdu), z něhož se dozvídá, 
že otec byl veden jako agent ŠtB. 

Když Peter konečně dorazí domů, okamžitě 
konfrontuje otce Daniela se svým objevem. 
Danielovo srdce to nezvládne a dostane 
infarkt. Život mu zachrání rychlý zásah 
rodinného přítele (Bolek Polívka) a zbytku 

rodiny (Eva Holubová, Anna Šišková, Jana 
Kovalčiková, Jan Budař). Daniela odvážejí 
do nemocnice. Poté, co Peter prozradí důvod 
otcova kolapsu, začínají se vylévat další 

a další Varchalovská tajemství a hádka o otci 
a jeho motivech nabírá na obrátkách. Když 
společně listují spisem, rodina se s každou 
další stránkou otřásá v základech.

„Doteď mi vadí, že Československo už není. 
I když vím, že je to v mnoha ohledech užitečné 
a v mnoha věcech prospěšné, ale prostě mi 
vadí, že nejsem ten – Czechoslovakia,“ uvedl 
k fi lmu jeden z představitelů hlavních rolí 
Boleslav Polívka. „Atmosféra na natáčení 
v bratislavské vile mi velmi často připomí-
nala atmosféru natáčení Pelíšků. Bylo to 
velmi rodinné, uvolněné a usměvavé. Práce 
na fi lmu byla soustředěná, ale zároveň 
s úsměvem, s humorem,“ dodal herec.

-es, čsfd-
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Premiéra 7.3. | více na str. 20
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So 16.3. 15.00
17.30
20.00

Kung Fu Panda 4
Sladký život 
Neviditelné zlo | horor

Pá 15.3. Kung Fu Panda 4 
Neviditelné zlo | horor

16.30
20.00

Čt 14.3. Sladký život 
Fentasy

17.30
20.00

Pá 1.3. Superžena
Darkland: Návrat

17.30
20.00

Út 5.3. Matka v trapu
Duna: Část druhá | dabing

17.30
20.00

St 6.3. Matka v trapu
Jeden život

17.30
20.00

St 13.3. A máme, co jsme chtěli
Panenky na útěku | TADY VARY

17.30
20.00

Čt 7.3. Gabriela Soukalová: Pravda se pořád vyplatí | dokument
A máme, co jsme chtěli

17.30
20.00

Pá 8.3. Protivný sprostý holky
A máme, co jsme chtěli

17.00
20.00

So 2.3. 15.00
17.00
20.30

Nerozlučná dvojka
Duna: Část druhá | dabing
Manželé Stodolovi

Ne 3.3. 15.00
17.00
20.30

Noemova Archa
Duna: Část druhá | titulky
Manželé Stodolovi

So 9.3. 15.00
17.30
20.00

Kung Fu Panda 4
Protivný sprostý holky
A máme, co jsme chtěli

Ne 10.3. 15.00
17.30
20.00

Kung Fu Panda 4
Gabriela Soukalová: Pravda se pořád vyplatí | dokument
Železní bratři

Út 12.3. 10.00
17.30
20.00

Tancuj Matyldo
Protivný sprostý holky
Železní bratři

Po 4.3. Případ Goldman19.00

Po 11.3. Gabriela Soukalová: Pravda se pořád vyplatí | dokument19.00
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Po 18.3. 15 x 15 x 5 (minisalon 1984) | dokument19.00

Po 25.3. Láska mezi regály | Podmokelský fi lmový klub19.00

Po 1.4. Útěk z Utopie | dokument19.00

Ne 17.3. 15.00
17.30
20.00

Kung Fu Panda 4
Sladký život 
Fentasy

So 23.3. 15.00
17.30
20.00

Ella a černý jaguár
Panenky na útěku 
Neposkvrněná | horor

So 30.3. 15.00
17.30
20.00

Kung Fu Panda 4
Gump - jsme dvojka
Godzilla x Kong: Nové imperium

Ne 31.3. 15.00
17.30
20.00

Ella a černý jaguár
Gump - jsme dvojka
Dokonalé dny

Ne 24.3. 15.00
17.30
20.00

Ella a černý jaguár
Sladký život 
Panenky na útěku

Út 26.3. 10.00
17.30
20.00

Aristokratka ve varu
Protivný sprostý holky 
Na cestě s mámou

Út 19.3. Sladký život 
Fentasy

17.30
20.00

St 20.3. Gabriela Soukalová: Pravda se pořád vyplatí | dokument
Monty Python a Svatý Grál

17.30
20.00

Pá 22.3. Panenky na útěku
Neposkvrněná | horor

17.30
20.00

St 27.3. Sladký život 
Monty Python: Život Briana

17.30
20.00

Čt 28.3. Gump - jsme dvojka 
Godzilla x Kong: Nové imperium

17.30
20.00

Pá 29.3. Gump - jsme dvojka 
Godzilla x Kong: Nové imperium

17.30
20.00

Čt 21.3. A máme, co jsme chtěli
Panenky na útěku

17.30
20.00



1. 3. | pá /20.00/DARKLAND: NÁVRAT                
AKČNÍ / THRILLER

Dánsko / 2023 / 110' / titulky / 15+ / 140,- Kč. Zaid byl poté, co 
pomstil svého bratra, odsouzen za trojnásobnou vraždu a už sedm let sedí 
za mřížemi, aniž by viděl vyrůstat svého syna. Pro malého Noaha je jeho otec 
někým neznámým, s nímž nechce mluvit ani během telefonních hovorů 
z vězení. Režie: F. Ahmad. Hrají: D. Salim, aj.

Francie / Španělsko / Belgie / 2023 / 88' / dabing / 140,- Kč, 
děti 120,- Kč. Příběh Dona, dřevěné loutky na útěku a opuštěné plyšové 
hračky DJ Doggy Doga, který hledá opravdového kamaráda. Jejich cesty 
se zkříží v Central Parku a vydávají se spolu na dobrodružnou cestu New 
Yorkem. Režie: J. Degruson. Hrají: M. Young, aj.

2. 3. | so /15.00/NEROZLUČNÁ DVOJKA                   
ANIMOVANÝ / RODINNÝ

ČR / 2024 / 86' / 12+ / 140,- Kč
Romantický celovečerní fi lm z prostředí dnešních třicátníků. Hlavní 
protagonistka - jako svobodná bezdětná třicátnice - nenaplňuje 
očekávání okolí, když netouží po závratné kariéře ani založení rodiny. 
Režie: E. Toulová. Hrají: E. Toulová, M. Ruml, N. Grossová, aj.

1. 3. | pá /17.30/SUPERŽENA
KOMEDIE / ROMANTICKÝ
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        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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Brazílie / Indie / 2024 / 96' / dabing / 140, děti 110,- Kč                  
Jak je všem známo, na Noemovu archu mohl pouze jeden sameček 
a jedna samička každého druhu. Ale co když se o této tajné události 
dozvědí dva myšáci a ani jeden z nich se nehodlá vzdát svého místa? 
Režie: S. Machado, A. di Leo. Hrají: M. Adnet, aj.

Francie / 2023 / 115' / titulky / 140,- Kč 
Paříž, listopad 1975. Odvolací slyšení krajně levicového židovského aktivisty 
Pierra Goldmana má začít. Goldman, odsouzený k doživotnímu vězení 
za čtyři ozbrojené loupeže, z nichž jedna měla za následek smrt dvou žen, 
odmítá obvinění z vraždy. Režie: C. Kahn. Hrají: A. Worthalter, J. Lewin, aj.

ČR / Slovensko / 2023 / 107' / 15+ / 150,- Kč                    
Jaroslav a Dana jsou mladý pár, který žije v poklidné vesnici, kde se 
všichni obyvatelé dobře znají. S vidinou snadno získaných peněz se 
rozhodnou okrást jejich osamělého starého souseda, kterého při tom 
Jaroslav zabije. Režie: P. Hátle. Hrají: J. Hájek, aj.

2., 3., 5. 3. | so, ne /17.00/ út /20.00/DUNA: ČÁST DRUHÁ                       
SCI-FI / AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / DRAMA

USA / Kanada / 2024 / 166' / tit., dab. / 12+ / 130,- Kč. V druhé části se 
Paul Atreides spojí s Chani a Fremeny a zároveň se vydá na válečnou stezku 
pomsty proti spiklencům, kteří zničili jeho rodinu. Čelí volbě mezi svou životní 
láskou a osudem známého vesmíru a snaží se zabránit strašlivé budoucnosti, 
kterou může předvídat jen on. Režie: D. Villeneuve. Hrají: T. Chalamet, aj.

MANŽELÉ STODOLOVI                
DRAMA

2., 3. 3. | so, ne /20.30/

NOEMOVA ARCHA                               
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / MUZIKÁL / RODINNÝ 

3. 3. | ne /15.00/

PŘÍPAD GOLDMAN            
KRIMI/ DRAMA / HISTORICKÝ

4. 3. | po /19.00/
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7., 10., 11., 20. 3. | čt, ne /17.30/ 
po /19.00/ st /17.30/  

GABRIELA SOUKALOVÁ: 
PRAVDA SE POŘÁD VYPLATÍ | DOKUMENTÁRNÍ

ČR / 2024 / 98' / 12+ / 140,- Kč. Film vypráví příběh Gabriely 
Soukalové, největší ženské biatlonové hvězdy v naší historii, která 
se zařadila mezi nejlepší závodnice na světě. Dokumentární snímek 
sleduje neuvěřitelnou cestu z Jablonce nad Nisou na světový trůn.
Režie: P. Větrovský. Hrají: G. Soukalová.

Slovensko / Kanada / 2023 / 100' / 12+ / 140,- Kč. Poslední den 
společného Československa se na silvestrovský večírek schází jedna velká 
federální rodina. Setkají se ještě jako bratři, rozejdou se už jako cizinci. 
S každou další borovičkou se zvyšuje šance, že někdo něco někomu 
řekne a že se něco stane... Režie: M. Kunes Kováč. Hrají: E. Holubová, aj.

7. – 9., 13., 21. 3. | čt, pá, so /20.00/ 
st, čt /17.30/  

A MÁME, CO JSME CHTĚLI              
RODINNÝ / DRAMA / KOMEDIE

Velká Británie / 2023 / 108' / titulky / 12+ / 130,- Kč                      
Britský životopisný fi lm o britském humanitárním pracovníkovi Nicholasi 
Wintonovi. Film sleduje Wintona, který se ohlíží za svou minulostí, 
kdy pomáhal skupinám židovských dětí v Němci okupovaném 
Československu. Režie: J. Hawes. Hrají: A. Hopkins, H. Bonham Carter, aj.

6. 3. | st /20.00/JEDEN ŽIVOT             
DRAMA / ŽIVOTOPISNÝ / HISTORICKÝ

5., 6. 3. | út, st /17.30/MATKA V TRAPU                       
KOMEDIE   

ČR / 2024 / 95' / 12+ / 150,- Kč       
Hlavní hrdinka komedie Matka v  trapu Sylvie (Petra Hřebíčková) má 
dobré místo v reklamní agentuře, pracovní úspěchy, krásné, vzorné děti 
a její manžel je známý malíř. Na první pohled štěstí. Jenže... je to pravda? 
Režie: H. Hendrychová. Hrají: P. Hřebíčková, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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VB / USA / 2023 / 130' / tit. / 12+ / 140,- Kč. Bratři, synové, šampioni. 
Kevin, Kerry, David a Mike Von Erichové zápasili nejen se soupeři v ringu, ale 
i s rodinným prokletím. Emotivní příběh natočený podle skutečné události 
odhaluje jejich sourozeneckou lásku  a  oddanost rodině, ale i  tvrdý dril 
despotického otce a trenéra v jedné osobě. Režie: S. Durkin. Hrají:  Z. Efron aj.

ČR / 2023 / 113' / 12+ / 70,- Kč. V příběhu inspirovaném skutečnou 
událostí žije uzavřený Karel ve světě řádu a striktních pravidel, ve kterém 
nezbývá mnoho místa pro empatii. Svou extrovertní a bohémskou 
matku Matyldu, bývalou barovou zpěvačku, navštěvuje víceméně 
z povinnosti. Režie: P. Slavík. Hrají: K. Roden, aj.

USA / Čína / 2024 / 94' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč         
Po třech strhujících dobrodružstvích, při kterých porazil prvotřídní 
padouchy díky své nepřekonatelné odvaze a šíleným bojovým 
dovednostem, je Po, Dračí bojovník, osudem vyzván, aby... už dal pokoj. 
Režie: M. Mitchell. Hrají: J. Black, Awkwafi na, V. Davis, aj.

8., 9., 12., 26. 3. | pá /17.00/ so /17.30/  
út, út /17.30/  

PROTIVNÝ SPROSTÝ HOLKY                
KOMEDIE / MUZIKÁL

USA / 2024 / 112' / titulky / 12+ / 150,- Kč
Plastics, to je trojice roztleskávaček, které stojí na vrcholu potravního 
řetězce jedné obyčejné americké střední školy. Na ni nastoupí 
nová nesmělá studentka Cady a pro všechny je naprostý exemplář. 
Režie: S. Jayne, A. Perez Jr. Hrají: A. Rice, aj.

KUNG FU PANDA 4                             
ANIMOVANÝ / AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ

9., 10., 15., 16., 17., 30. 3. | so, ne /15.00/ pá /16.30/
so, ne /15.00/ so /15.00/

ŽELEZNÍ BRATŘI            
DRAMA / SPORTOVNÍ / ŽIVOTOPISNÝ

10., 12. 3. | ne /20.00/ út /20.00/

TANCUJ MATYLDO                  
KOMEDIE / DRAMA

12. 3. | út /10.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



14., 17., 19. 3. | čt, ne, út /20.00/ FENTASY                              
KRIMI / THRILLER 

Slovensko / 2024 / 88' / slovensky / 15+ / 140,- Kč        
Sofi e nadevše miluje divoké večírky. A to hlavně ty, na kterých jsou 
hlavním zdrojem zábavy látky silnější než alkohol. Se svým novým 
přítelem Pellerem, amatérským chemikem, rozjíždí velmi lukrativní 
podnikání. Režie: S. Vičan, A. Hoppanová. Hrají: K. Kanátová, aj.

USA / 2024 / 104' / titulky / 12+ / 130,- Kč. Žena s malou dcerkou 
se vrací do domu, kde vyrůstala. Jako malá tu měla svého imaginárního 
kamaráda, kterého si vymyslela pro dlouhou chvíli. Teď zjišťuje, že její 
kamarád není až tak vymyšlený a navíc je hodně naštvaný, že ho kdysi 
opustila. Režie: J. Wadlow. Hrají:  DeWanda Wise, aj.

15., 16. 3. | pá, so /20.00/ NEVIDITELNÉ ZLO                      
HOROR

ČR / 2024 / 101' / 150,- Kč. Hokejový reprezentant Rosťa Beran je 
borec každým coulem. Žije v luxusním bytě, má rychlé auto a spoustu 
mladých milenek v duchu hesla: Nad třicet let neberu! Peníze a titul 
mistra světa mu dávají báječný pocit nedotknutelnosti a nadřazenosti. 
Režie: T. Hoffman. Hrají:  V. Polívka, P. Hřebíčková, J. Cina, aj.

14., 16., 17., 19., 24., 27. 3.
čt, so, ne, út, ne, st /17.30/ 

SLADKÝ ŽIVOT            
KOMEDIE

13., 21. – 24. 3. | st, čt /20.00/ 
pá, so /17.30/ ne /20.00/ 

PANENKY NA ÚTĚKU   
KOMEDIE / AKČNÍ / THRILLER | TADY VARY

USA / 2024 / 84' / titulky / 15+ / 150,- Kč, Tady Vary 160,- Kč 
Divoká Jamie (Margaret Qualley) se vzpamatovává z čerstvého 
rozchodu, upjatá Marian (Geraldine Viswanathan) si potřebuje orazit od 
vyčerpávající práce. Společně se rozhodnou změnit prostředí a strávit pár 
dní na prosluněné Floridě. Režie: E. Coen. Hrají: M. Qualley, aj.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



USA / 2024 / 89' / 15+ / titulky / 130,- Kč       
Zbožná Cecílie (Sydney Sweeney) odjíždí na malebný italský venkov, kde 
jí byla nabídnuta nová pracovní pozice ve zdejším proslulém klášteře. 
I přesto, že se jí dostává vřelého přivítání začíná tušit, že její nový domov 
skrývá temná a děsivá tajemství. Režie: M. Mohan. Hrají: S. Sweeney, aj.

Francie / 2024 / 100' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč 
Ella vyrůstá v amazonském pralese, kde její táta pracuje jako lékař. 
Jednoho dne najde ztracené mládě vzácného černého jaguára a ujme 
se ho. Mezi ní a Hope, jak černé koťátko pojmenuje, vzniká silné pouto. 
Režie: G. de Maistre. Hrají: E. Bett Rickards, L. Pollack, aj.

Velká Británie / 1975 / 91' / titulky / 12+ / 130,- Kč           
Jde o velmi neotřelé zpracování příběhu krále Artuše putujícího napříč 
Británií, aby kolem sebe nashromáždil nejlepší rytíře a Bůh mu zjevil, 
kde najít Svatý Grál. Na své cestě se střetává s bizardními překážkami. 
Režie: T. Gilliam, T. Jones. Hrají: G. Chapman, J. Cleese, aj.

18. 3. | po /19.00/ 15 X 15 X 5 (MINISALON 1984)                       
DOKUMENTÁRNÍ   

ČR / Slovensko / 2023 / 100' / 120,- Kč. Filmová esej o hranicích 
svobody nás zavede na dobrodružnou cestu do minulosti, kdy umění 
vzdorovalo omezením a stalo se prostředkem odporu. Středobodem 
příběhu je ilegální experiment Minisalon, který v "orwellovském" roce 
1984 uspořádal výtvarník a disident Joska Skalník. Režie: J. Růžička.

MONTY PYTHON A SVATÝ GRÁL               
KOMEDIE / DOBRODRUŽNÝ

20. 3. | st /20.00/

NEPOSKVRNĚNÁ               
HOROR

22., 23. 3. | pá, so /20.00/ 

ELLA A ČERNÝ JAGUÁR                     
DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ

23., 24., 31. 3. | so, ne /15.00/ ne /15.00/ 
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26. 3. | út /20.00/NA CESTĚ S MÁMOU                              
KOMEDIE / DRAMA

Estonsko / Island / 2022 / 114' / titulky / 12+ / 140,- Kč        
Jon je muž středního věku, který žije se svou starou matkou v odlehlé 
části Islandu. Jeho matka je žena, která má vždy ve všem jasno. Když 
matka zemře, syn zcela samozřejmě splní všechny pokyny, co má dělat 
po její smrti. Režie: H. Oddsson. Hrají: Þröstur Leó Gunnarsson, aj.

Velká Británie / 1979 / 94' / titulky / 12+ / 130,- Kč 
Ve své době vyvolal Život Briana skandál kvůli neúctě k církvi, dnes zbyl 
velice zábavný snímek parodující příběh o Ježíši. Brian se totiž narodil 
ve stejný den jako Mesiáš, se kterým si ho všichni pletou a způsobují tak 
spoustu absurdních gagů. Režie: T. Jones. Hrají: G. Chapman, aj.

27. 3. | st /20.00/ MONTY PYTHON: ŽIVOT BRIANA                      
KOMEDIE

ČR / Slovensko / 2024 / 99' / 70,- Kč   
Hrabě Frank Kostka, jeho žena Vivien a jejich dcera Marie žijí na 
svém rodovém zámku Kostka. Udržovat zámek v chodu jim pomáhá 
hospodyně paní Tichá, údržbář Krása a komorník Josef. Režie: J. Vejdělek. 
Hrají: H. Čermák, T. Dyková, Y. Stolařová, E. Balzerová, aj.

26. 3. | út /10.00/ARISTOKRATKA VE VARU                      
KOMEDIE   

25. 3. | po /19.00/LÁSKA MEZI REGÁLY   
DRAMA - PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

Německo / 2018 / 125' / titulky / 12+ / 90,- Kč. Christian je rváč 
a muž s pochybnou minulostí, který svým zjevem evokuje pitbulla. 
Jednu etapu má za sebou, tu druhou začíná jako pomocná síla ve 
velkoskladu, kde je jeho nejzářivější perspektivou možnost obsluhovat 
vysokozdvižný vozík. Režie: T. Stuber. Hrají: F. Rogowski, aj.
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Japonsko / Německo / 2023 / 123' / 12+ / 120,- Kč       
Hirajama pracuje jako uklízeč toalet v Tokiu. Žije spokojeně ve své 
pečlivě sestavené rutině a volný čas tráví čtením knih, poslechem 
starých rockových kazet nebo focením na svůj analogový fotoaparát. 
Režie: W. Wenders. Hrají: K. Jakušo, aj.

USA / 2023 / 115' / titulky / 15+ / 130,- Kč. Strhující pohled na 
to, co všechno jsou lidé ochotni podstoupit, aby získali svobodu. Útěk 
z Utopie sleduje poslední známé přeběhlíky, kteří se pokusili uprchnout 
ze Severní Koreje, jednoho z nejutlačovanějších míst na Zemi, z místa, 
ve kterém vyrostli a věřili, že je rájem. Režie: M. Gavin.

USA / 2024 / 114' / tit. / 12+ / 150,- Kč. Epická bitva pokračuje! Filmový 
Monsterverse společnosti Legendary Pictures navazuje na explozivní 
souboj Godzilla vs. Kong zcela novým dobrodružstvím, které postaví 
všemocného Konga a obávanou Godzillu proti kolosální neobjevené 
hrozbě ukryté v našem světě. Režie: A. Wingard. Hrají: D. Stevens, aj.

28. – 31. 3. | čt, pá, so, ne /17.30/ GUMP – JSME DVOJKA                       
RODINNÝ / DOBRODRUŽNÝ   

ČR / 2024 / 87' / 150,- Kč 
Nová Gumpova cesta začne přesně tam, kde ta předchozí skončila. 
Se svým milovaným Béďou Kozím Bobkem projde hlavní zvířecí hrdina 
příběhem, který už jim dávno předtím napsaly hvězdy. Režie: F. A. Brabec.
Hrají: B. Polívka, R. Krajčo, V. Kerekes, Š. Kozub, aj.

GODZILLA X KONG: NOVÉ IMPERIUM               
AKČNÍ / SCI-FI / THRILLER 

28. – 30. 3. | čt, pá, so /20.00/  

DOKONALÉ DNY               
DRAMA / KOMEDIE

31. 3. | ne /20.00/ 

ÚTĚK Z UTOPIE                    
DOKUMENTÁRNÍ / ŽIVOTOPISNÝ

1. 4. | po /19.00/
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Úklidové služby 
Hloubkové čištění interiérů
domácností, firem a vozů 

WWW.CLEANHOME-UL.CZ
731 759 919

info@cleanhome-ul.cz

PŮJČTE SI MOTODLAHU DOMŮ
A REHABILITUJTE EFEKTIVNĚ

V POHODLÍ DOMOVA.
NASTAVITELNÁ 
SÍLA ODPORU NASTAVITELNÉ 

ÚHLY#u
zd

ra
vs

es
am

www.fyziotoncar.cz

JÍLOVÉ 734 621 918
DĚČÍN 734 845 589

S žádankou
od lékaře

1 týden
1 500 Kč

Operace kolene, kolenních vazů, 
menisků nebo kyčle?
Totální endoprotéza?
Doporučil lékař motodlahu ke cvičení?
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Mezinárodní 
filmový festival 
o lidských právech 
2024

Pořadatel Generální partner

Děčín
10—13/4 
jedensvet.cz



Pán z Pařezova se rozhodne vychovat si ideální ženu. Zavře ji do svého skákacího 
hradu (protože můj dům můj hrad) a vychovává a vychovává... jenže v logice 
Molièrovy rozšafnosti přichází láska a celý plán rozvrací nebezpečná ženská 
emancipace. To je Moliérova Škola žen, kterou nyní uvádí Činoherní studio. 

VESELÁ KOMEDIE 
O POTŘEBĚ OVLÁDAT 
A VLASTNIT

„Škola žen se mi líbí pro svůj de facto fe-
ministický, emancipační náboj. Už základní 
situace, kdy si „postarší chlápek“ rozhodne 
„vychovat“ ideální  manželku, stojí za to. Ono 
to totiž s tou rovností ve světě není zas taková 
paráda. V nejširší rovině je tématem snaha 
a potřeba ovládat - ať už ženu, jiného člověka, 
přírodu. Koneckonců i „poznání dobýváme“. 
Nahlédnout a vymanit se z dobyvačného 
a ovládajícího vztahu k lidem a ke světu - to 
mi přijde jako téma, o kterém má smysl na 

divadle mluvit,” uvedl k inscenaci její režisér 
Michal Hába. V hlavních rolích se objeví 
Jan Plouhar, Barbora Váchová, Annette 
Nesvadbová, Lukáš Černoch, Jan Hušek 
a Matúš Bukovčan a Jaroslav Achab Haidler 
v alternacích. 

4. premiéra 52. sezóny Činoherního 
studia - 22., 24. a 26. března v 19 hod.

-foto Tomáš Lumpe-
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Molière r. Michal Hába

Škola žen



Duchovní hudební cesta od středověku až po současnost, jejímiž průvodci 
jsou dva mužské hlasy, sólové violoncello a taneční soubor. Umělecké spojení 
pěveckého dua Kchun a tanečního souboru Dekkadancers je organickým 
vyústěním společného nadšení z tvorby soudobého italského skladatele Marca 
Rosana. Jedním z jeho klíčových děl je zhudebnění textu latinské 
sekvence Stabat Mater, který vyjadřuje bolest Panny Marie pod 
Kristovým křížem. Unikátní představení dorazí 27. 3. do Měst-
ského divadla Děčín.

STABAT MATER:

HUDEBNĚ-TANEČNÍ 
VEČER S PODMANIVOU 
KLASICKOU HUDBOU
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Skladbu napsal Marco Rosano v roce 2004, 
původně pro kontratenor, smyčce a varhany, 
zcela otevřeně ve stylu napodobujícím 
barokní hudbu. V roce 2022 ji upravil přímo 
pro duo Kchun a violoncello.

Jako přípravu a pro umocnění duchovní 
dimenze interpreti zařadili na úvod kom-
binaci středověkého a barokního reper-
toáru. Vedle několika částí ze Suity č. 2 d moll 
pro violoncello J. S. Bacha zasadili jeden 
z dávných biblických příběhů. Jeho autorkou 
je německá křesťanská mystička, hudebnice 
a benediktinka Hildegarda z Bingenu, kte-
rá se stala nejvýraznější osobností a za-
kladatelkou středověké „ženské mystiky“ 
a propagátorkou mariánské úcty.

Pěvecké duo KCHUN vzniklo v roce 2016. 
Tenorista Martin Prokeš a barytonista Marek
 Šulc navázali na své předchozí umělecké 

zkušenosti a spolupráci, 
zejména v rámci reno-

movaného souboru 
Schola Gregoriana 

Pragensis, a vydali se vlastní originální 
cestou. Výjimečné souznění svých hlasů 
prezentují ve zcela unikátních autorských 
projektech, kde kombinují starou i sou-
dobou hudbu a nevyhýbají se ani použití 
videoartových prvků či živé kresby světlem 
ve spolupráci s renomovanými vizuálními 
umělci. Úspěšnou kariéru dua KCHUN 
odstartoval projekt Purgatio, který nabídl 
neotřelý pohled na Danteho Božskou 
komedii s využitím gregoriánského cho-
rálu, renesanční polyfonie, recitace a kres-
by světlem. Věčný příběh života a smrti, 
moudrosti a pokory prezentovalo duo 
Kchun na mnoha tuzemských i zahraničních 
koncertních a festivalových pódiích. V roce 
2022 připravil KCHUN novinku v podobě 
světové premiéry úpravy díla Stabat 
Mater soudobého italského skladatele 
Marca Rosana s doprovodem violoncella. 
Duo KCHUN je mimořádným objevem 
na současné klasické scéně díky důrazu 
na čistou formu hlasového projevu a výji-
mečnou dramaturgickou objevnost.

Duo doplní otevřená projektová taneční 
skupina a produkční společnost Dekka-
dancers, která má za dosavadní existenci na 
svém kontě nespočet produkcí a představení 
napříč žánry – od celovečerních tanečních 
inscenací pro soubory kamenných divadel 
až po rozmanité projekty, jako jsou módní 
přehlídky, hudební videa, reklamy, koncerty, 
plesy, konference nebo jiné fi remní akce. 

Specifi ckým rysem Dekkadancers se stalo 
propojování a kooperace uměleckých 

disciplín jako například choreografi e, 
režie, tance, herectví, hudební 

kompozice, zpěvu, akrobacie, 
scénografi e, světelného a ko-

stýmního designu, scená-
ristiky aj.            

-es-
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OTEVÍRACÍ DOBA
PO – PÁ

07:30 – 12:00
13:00 – 16:30

Auto Kříž DC s.r.o.
Na Pěšině 311
405 05 Děčín IX
+420 604 261 115
servis@auto-kriz.cz

Máte
s autem ?

Vyřeší to
AUTO KŘÍŽ



H
U

D
B

A

42

Martino, jak jsi se dostala k hudbě, která 
vyplňuje Tvůj profesní i volnočasový 
život?
Někdy s úsměvem říkám, že jsem dříve 
zpívala, než mluvila. Hudba mě prostě 
zajímala a bavila od malička. To, že jsem 

začala zpívat nejprve ve školním sboru, pak 
i LŠU (dnes ZUŠ) a pak jsem se začala učit 
na fl étnu, bylo v podstatě přirozenou cestou 
k tomu, stát se v budoucnu muzikantkou. 
Studium a stálé prohlubování hráčských 
a pěveckých dovedností mne provází v pod-

Pokud jste někdy navštívili koncert dětí z DDM nebo si třeba byli poslechnout 
starou muziku na Noci kostelů v Děčíně  a okolí, dost možná jste narazili na 
usměvavou Martinu Záhorovou, kterou její láska k hudbě provází od dětství a ona 
tuhle lásku s chutí předává dál. Záběr jejích aktivit je opravdu široký - ostatně to 
z následujícího rozhovoru sami zjistíte :).

MARTINA ZÁHOROVÁ:

ZPÍVAT JSEM ZAČALA 
DŘÍV NEŽ MLUVIT

foto: Jana Jarošů



statě celý život. Stále je co se učit a čím se  
v tomto ohledu inspirovat.

Pracuješ jako pedagog v DDM a zároveň 
jsi vedoucí střediska Divišova. Jaké 
kroužky zde vedeš?
V DDM vyučuji hru na flétny, pěvecké 
kroužky Švitořilky, Con brio a nejnověji také 
Tralalando. Kromě toho se v DDM mimo 
jiné věnuji organizaci vědomostních soutěží 
MŠMT v českém jazyce a dějepise a také 
mé “srdcovce”, pěvecké soutěži Děčínský 
skřivánek, na kterou jsem už jako dítě 
chodila a dnes se starám o její regionální 
kolo pro děti z Děčína. 

Protože se spolu skrze hudbu dobře 
známe, vím, že ovládáš hru na všelijaké 
hudební nástroje. Pro čtenáře - jaké to 
jsou? :) 
Nejprve je asi třeba zmínit dva pilíře 
mého muzikantského života - zpěv a flétny 
(zobcové, příčná, barokní a renesanční 
traverso) a s flétnami si podobné nástroje 
jako gemshorny, whistle. Obligátně hraji 
na klavír, pro radost ráda také zmáčknu 
struny ukulele a kytary nebo si zazpívám 
se středověkým cimbálkem. A pak je tu 
nástroj, do kterého jsem se zamilovala až 
v pozdějším věku, a to je keltská háčková  
a středověká harfa. A málem bych 
zapomněla, že teď mi na stole leží cink, který 
je pěkná dřina rozeznít.

Můj oblíbený nástroj, kterému roze-
zníváš struny, je zmiňovaná harfa. Kudy 
vedla Tvá cesta právě k ní?
Jak jsem zmínila, cesta byla pozdější a do 
nástroje jsem se prostě zamilovala. Ve škole 
staré hudby kamarádka harfistka rozpoznala 
mou touhu se za nástroj posadit, nechala 
mě hrábnout do strun a bylo jasné, že mi 
harfa prostě z života nezmizí. Nicméně jsem 
harfu stále neměla. S odstupem doby se 
mi naskytla možnost koupit keltskou harfu  

a nástroj mi definitivně vstoupil do života 
a do domova. Dnes mám harfičky dvě, 
keltskou háčkovou a pak krásnou malou 
středověkou harfičku z dílny Ivo Horáka, 
muzikanta a stavitele historických strunných 
nástrojů.

Kde Tě  nejen s harfou, ale i s ostatními 
nástroji mohou čtenáři potkat? 
S nástroji se samozřejmě objevuji v rámci 
práce v DDM, protože chci, aby i moji 
svěřenci viděli, věděli, znali a v rámci 
možností si vyzkoušeli i méně obvyklé 
nástroje. Také se věnuji koncertní činnosti 
s historickou hudbou se souborem 
CZERTKUS (dříve děčínská část souboru 
historické hudby Fragium 16). CZERTKUS 
ale nehraje jen starou hudbu, v repertoáru 
má staré skotské a irské písně a rád zabrousí 
i do novějších období. Inu hrajeme, co se 
nám líbí. Se spolužáky ze školy staré hudby 
občas hostuji nebo spoluvytvářím různé 
projekty se zaměřením na historickou 
hudbu. Ráda se také věnuji přepisu 
barokních písní z původních zápisů do 
moderní notace.

V předchozí otázce jsme se dotkli staré 
hudby. S tím souvisí i vystoupení, kdy je 
zapotřebí hrát v dobových kostýmech. Ty 
si je dokonce sama šiješ, je to tak?
Ano, to je jeden z mých koníčků, na který sice 
nemám mnoho času, ale hodně mě baví.  
Kostýmy z období středověku až baroka si 
tvořím od objevování a shánění informací 
o konstrukci oděvu, šití, zdobení, tvorby 
doplňků po to, že jsem si sama modelem 
pro nošení :). Jediné, co na mě není z mé 
tvůrčí dílny, jsou boty a doplňky z kůže. 

Když jsme u koníčků... je Tvá práce zá-
roveň i Tvým koníčkem? 
Dalo by se to tak říct. Když se nad tím 
zamyslím, tak se asi ani nejedná o koníček, 
ale o životní styl :).                                             -es-
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MIRA
NOSEK

TOMÁŠ UJFALUŠI

HEREC

BÝVALÝ FOTBALOVÝ

PINDY
Z GINDY

RRAA
EK

TOM
BÝ

MÁMÁM ŠÁŠÁ UJFALUŠI
VAVAV LÝ FOTBALOVÝVÝV

28.3. 20:00
S T A R T

AUTORKY

PODCASTU

OBRÁNCE

KAMILA ŽIŽKOVÁ & KLÁRA SEDMEROVÁ

VSTUPNÉ 300,-VSTUPNÉ 300,-
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MIG 21 • OLYMPIC
YZOMANDIAS • XINDL X

DOCTOR VICTOR • IMODIUM • POST-IT
FIVE O CLOCK TEA • A DALŠÍ...

MARPO & TROUBLEGANG

• POPRVÉ 2x STAGE •
• OHŇOSTROJ • CHILLOUT ZÓNA •
• ADRENALIN CHALLENGE KIDS •

PŘEDPRODEJ: TICKETSTREAM.CZ A VSTUPENKADECIN.CZ

NYNÍ
ZA NEJNIŽŠÍ

CENU

labefest.cz
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31. BŘEZNA
NA NÁMĚSTÍ MÍRU

ČČČČČ
10:00

-18:00
10:00
10:00
11:15
11:30
12:30
13:00
13:00
14:00
14:30
15:15

VYHLÁŠENÍ NEJNÁPADITĚJŠÍ MASKY V PRŮVODU

REGIONÁLNÍ STÁNKY, PLETENÍ POMLÁZEK

MASOPUSTNÍ PRŮVOD S WAGABUNDUS COLLECTIVE

SLAVNOSTNÍ SPUŠTĚNÍ KAMENICKÉHO ORLOJE

HON NA VAJÍČKA - STEZKA PRO DĚTI OD CDM

DĚTSKÝ PROGRAM S WAGABUNDUS COLLECTIVE

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮZUŠ

SWAP BAZÁREK

KONCERT KAPELY VLTAVÍN

KONCERT KAPELY VLTAVÍN

start z náměstíMíru, dále na sídliště 5. května, parkem,
nad kulturní dům a zpět na náměstí

u domu č.p. 241 v Nerudově ul.

v kulturním domě na velkém sále od 14 do 16 hodin

17:00 KONCERT DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND

část 1.

část 2.
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MĚS T O ČE S K Á K A M E N I C E V Á Z Z V E N A

DŮM KULTURY6. DUBNA OD 20:00

KOUZELNÍK A KOMIK RICHARD NEDVĚD
HOST VEČERA:

PŘEDÁNÍ CEN MĚSTA
BOHATÁ TOMBOLA, FOTOKOUTEK A DALŠÍ

TANEČNÍ VYSTOUPENÍ A ŠKOLA SE SWING BUSTERS

Vstupenky k zakoupení v Turistickém informačním centru.

K TANCI A POSLECHU ZAHRAJÍ:
ONDŘEJ HAVELKA & MELODY MAKERS
THE BEATLES REVIVAL - BROUCI BAND



Labe děčínským LedoBorcům v poslední době doslova háže klacky pod nohy 
a na plánované akce se vždy rozhodne zvýšit svou hladinu. Stalo se tak při 
Silvestrovském otužování, které bylo ofi ciálně zrušeno a stejně tak v únoru, kdy 
se musel Otužilý Valentýn posunout z 18. 2. na 3. 3. Tentokrát už snad vše klapne. 
Nejen na Otužilý Valentýn jsme se zeptali Tomáše Česneka.

DĚČÍNŠTÍ LEDOBORCI:

NAD LEDOVOU VODOU 
VÍTĚZÍ KAŽDÝ SÁM 
ZA SEBE

Letošní zima vám příliš nepřeje... Jak to 
tedy bude s Otužilým Valentýnem?
Ano, tento způsob zimy zdá se mi poněkud 
nešťastný. Labe stále rozvodněné, nejteplejší 
únor za posledních sto let, hory bez sněhu... 
ale LedoBorci si poradí. Posunutí termínu 
bylo nutností z důvodu bezpečnosti plavců. 
Vždyť i legendární Memoriál Alfréda 
Nikodéma byl zrušen z důvodu velkého 
průtoku Vltavy. Ale 3. března se snad Labe 
a počasí umoudří a akce se na druhý pokus 
uskuteční. Otužilý Valentýn je štafetový zá-
vod dvojic. Trať od soutoku Labe s Ploučnicí 
k pilíři Tyršova mostu trvá plavajícímu kolem 
tří minut. Na bezpečí plavců dohlíží hasiči 
- záchranáři ze člunu a na břehu máme 
zajištěný samozřejmě zdravotní dohled. 

A protože nemáme předsudky, nemusí se 
nutně jednat o muže a ženu. A zamilovanost 
také není podmínkou. A vlastně se ani 
nejedná o závod v pravém slova smyslu. Nad 
ledovou vodou vítězí každý sám za sebe. 
A než nějaká medaile, je důležitější setká-
vání, dobrá nálada a skvělá parta. Součástí 
této akce je tradičně bohaté občerstvení 
na místě a vyhodnocení s předáním spon-
zorských pozorností nejrychlejším, nejstateč-
nějším a nejveselejším dvojicím. 

Kolikátý ročník už to letos je? A jak vznikl 
nápad na Otužilého Valentýna?
S nápadem přišel před čtyřmi lety Honza Kočka 
(létající pivovar Nomád), ale tenkrát to byla 
hlavně recese a  lezli jsme do pivovarské kádě 
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naplněné vodou s ledem. Ale plavání v Labi je 
přeci jen hezčí a také dobrodružnější. Přestože 
holdujeme a propagujeme otužování v ledové 
vodě, nemáme srdce z ledu a od vzniku 
této společensko-sportovní akce je součástí 
charitativní sbírka, kterou zajišťují andělky 
z organizace Andělé bez křídel.

Užili jste si letos aspoň trochu ledu? :)
Přestože nám tato zima moc nepřála, tak 
se nám podařilo uskutečnit Ledohrátky na 
zatopeném lomu v Mikulášovicích, kde si 
LedoBorci vyzkoušeli plavání pod ledem.
To je opravdu nejvyšší level zimního plavání. 
Tato disciplína ale už je jen pro trénované 
a zkušené otužilce. Díky tréninkům pod 
vedením našeho kamaráda Davida Vencla 
(světový rekordman v plavání pod ledem) 
všichni účastníci absolvovali trať výborně. 
Bohužel, tato disciplína u nás závisí na 
déle trvajících mrazech, aby síla ledu byla 
alespoň deset, dvanáct centimetrů. Pro 
zimní plavání nepotřebujeme vodu s le-
dovou tříští a bohatě stačí teplota vody pod 
pět stupňů Celsia a tu si užijeme i v řece 

pod zámkem, kde se scházíme již přes deset 
let pravidelně v úterý, čtvrtek a v neděli od 
18:00 hod. Každý zájemce je vítán, dostane 
základní instrukce a v začátcích každého 
ve vodě ohlídáme. Vážnějším tréninkem 
pak je jednou měsíčně plavba od Kocandy 
k Tyršovu mostu, který pak završíme v re-
stauraci Fabrika přednáškou významných 
sportovců nebo promítáním tématických 
fi lmů. 

Na jaké další akce z dílny LedoBorců se 
můžeme letos těšit?
Bohužel vývoj počasí asi už vystavil stopku 
plavání mezi krami, a tak plynule přejdeme 
na “dálkoplavecké” akce, na kterých se 
rovněž podílíme. 17.8. se uskuteční 16. roč-
ník Gastonova memoriálu, Honza Pacina 
přišel loni s nápadem na přeplavbu tří 
největších vodních ploch na severu Čech: 
Milady, Barbory a Jezera Most a koncem září 
se uskuteční ve spolupráci s Aquaparkem 
Děčín a Apnea Academy třetí ročník 
základního kurzu nádechového potápění 
“Indoor Freediver”.                                                 

-es-
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Tvar pečiva symbolizuje provaz, na kterém se 
Jidáš oběsil. Právě proto se jidáše nejčastěji 
pečou ve tvaru zavinutého provazu. A proč 
na Zelený čtvrtek? Ten je dnem odpuštění. 
Jidáše se v tento den mají podávat ke 
snídani, aby chránily před zdravotními 
neduhy a přinesly pevné zdraví.

Ingredience na těsto:
350 g hladké mouky
150 g polohrubé mouky
200 ml vlažné smetany (nebo plnotučného 
mléka)
125 g změklého másla
3–4 žloutky pokojové teploty
75 g třtinového cukru
kůra z bio citronu
semínka z půlky vanilkového lusku nebo 
vanilkový cukr (cca 1–2 polévkové lžíce)
25 g droždí
špetka soli (cca 1/2 kávové lžičky)

Postup:
• Droždí rozdrobte do misky, přidejte dvě 

lžíce vlažné smetany nebo mléka a lžíci 
cukru. Rozmíchejte, přikryjte a dejte 
na teplé místo vzejít kvásek. Žloutky 
s máslem (oboje stejné teploty) a cu-
krem vyšlehejte do pěny, poté zašle-
hejte i citronovou kůru a semínka z va-
nilkového lusku.

• Ke žloutkové pěně nasypte prosátou 
mouku, jednu i druhou, a přidejte 
vzešlý kvásek. Nakonec přilijte zbylou 
vlažnou smetanu a důkladně vypracujte 
hladké, vláčné těsto, které se nebude 
lepit. Udělejte bochánek, který v míse 
poprašte moukou, přikryjte mísu utěr-
kou a dejte na teplé místo nakynout. 

• Jidášky vytvarujte dle libosti a nechcte 
je na plechu ještě alespoň půl hodiny 
kynout. Poté pečte dozlatova na 180 °C 
cca 15–20 minut.                                           -es-

Víte, co se podle tradic peče na Zelený čtvrtek? Jsou to jidáše. Tento název 
vám jistě něco říká a pokud jste si vzpomněli na Kristova zrádce, pak jste si 
vzpomněli správně. Jak to tedy s těmi jidáši je?

VELIKONOČNÍ 
JIDÁŠE
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Květinářství Naše kytky na Masarykově náměstí v Děčíně, které celých 18 let neslo 
název Ad Albim, vykvetlo do dospělosti. Stále v něm najdete majitelku Michaelu 
Soukupovou, ale s ní nově také světem protřelého fl oristu Ondřeje Čerňáka 
a spoustu dalších novinek. Na vše jsme se zeptali v rozhovoru. 

NAŠE KYTKY:

KVĚTINOVÝ ATELIÉR 
I MÍSTO SETKÁVÁNÍ
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Míšo, co bylo impulsem ke změně?
Míša: Těch 18 let. Květinářství dospělo a já 
potkala Ondru. To, že byla potřeba změna, 
bylo jasné a Ondra mi v tom pomohl. Přinesl 
přesně to, co jsem potřebovala.

Kde jste se potkali?
Míša: Ve Dvoře na pivu (smích).
Ondra: Úplně náhodou jsme zjistili, že 
oba děláme stejnou věc. Já jsem se sem 
přistěhoval z Berlína a byl jsem tu teprve pár 
dní, když jsem Míšu potkal. Slovo dalo slovo 
a od té doby jsme spolu pečení vaření.

Co vše se tedy změnilo?
Ondra: Kompletně všechno, včetně mě :). 
Já jsem vystudovaný student Libverdy, získal 
jsem několik mistrovských titulů, oboru se 
na profesionální úrovni věnuji už několik 
let. Původně jsme chtěli obchod vybudovat 
sice nově, ale s týmem, který tu už byl. 
To ale nedopadlo, takže se změnil především 
personál, ale také celkový styl a zboží, vše se 
hodilo do kompletně moderního designu, 
aby to nebylo klasické květinářství, ale spí-
še ateliér, který nabízí komplexní balíček 
služeb. 

Jaké služby to jsou?
Co se týče květinářských služeb, tak se 
jedná o dárkovou, svatební a pohřební 
fl oristiku, přesazování pokojových květin 
(i u vás doma), odborné poradenství či rozvoz 
květin. Provádíme také údržbu zahradní ze-
leně, rekultivaci a realizaci zahrad a i v tom-
to případě umíme poradit.

A co trendy - jaké teď hýbou fl oristickým 
světem?
Ondra: Floristika a květinový design nemají 
jasný trend. Každý fl orista si jde svou vlastní 
cestou, která se odvíjí od toho, co je žádané 
v dané lokalitě. Pro nás je to aktuálně Děčín, 
ale chceme se rozšířit i dál. Zatím jsme však 
tady a ten trend je jednoduše náš. Máme 

rádi přírodu, přírodní materiály, snažíme se 
zboží obměňovat, měnit dodavatele, brát 
nestandardní zboží, to vše samozřejmě v při-
jatelné cenové relaci. Zatím to jde dobře.

Co máte na mysli, když mluvíte o ne-
standardním zboží?
Ondra: Cizokrajné rostliny, materiály, které 
nejsou běžné u konkurence, kvalitní růže 
a celkově co nejlepší zboží. Když už si zákaz-
ník nechá uvázat kytici za sedm, osm stovek, 
tak ať to zaprvé vypadá dobře a za druhé ať
mu to vydrží. Ceny všeho šly rapidně nahoru 
kvůli DPH, které se zvýšilo z 15 na 21 procent, 
přesto se je snažíme udržet v normě.

Máme krátce po Valentýnu, co si zákaz-
níci nejvíce kupovali? Co “frčelo”?
Ondra: Všechno :) Víte co, lidé nevědí. Přij-
dou a nevědí, takže je na nás, jak zvládneme 
celý proces vazby. Je to na šikovnosti fl oristy. 
Ale nejvíce se prodávaly klasické kulaté 
pugety v průměru za 750 Kč, krásné mixy.
Míša: Teď jsou v kurzu přirozené kytice, 
luční květiny a podobně. Samozřejmě se 
drží i klasika jakou jsou růže, to se nezmění 
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asi nikdy, ale snažíme se hodně využívat 
přírodní materiály. 

A co třeba svatby? Jak náročné je připravit 
kompletní květinovou výzdobu?
Ondra: Pro nás je proces svatby poměrně 
jednoduchý, protože víme, co to obnáší. 
Je to o několika konzultacích s nevěstou 
nebo svatebními koordinátory. Když k nám 
zákazníci přijdou, je dobré, aby věděli,  
v jakých barvách chtějí mít svatbu, jaké je 
téma, kde ji mají, kde bude slavobrána, 
jakým autem pojedou, kolik je maminek, 
tatínků, družiček a tak dále.

Takže musí přijít dobře připraveni...
Míša: Přesně tak. Pak jsou různé další 
podotázky, které doladíme později, ale určitě 
doporučujeme osobní setkání, abychom 
třeba viděli nevěstu, ideálně i šaty a vybrali 
jsme pak květiny na míru. 

Zmínili jste i navrhování zahrad...
Ondra: Já jsem v rámci svého oboru 
procestoval svět, praxe mám hodně a díky 
tomu znám spoustu vychytávek a mám 
plno nápadů, které můžu využít i tady, 
aniž by to stálo velké peníze. Tady v Děčíně  
a okolí v tomto ohledu nemáme nijak vel-
kou konkurenci, takže si myslím, že opravdu 
máme lidem co nabídnout. Jsme schopni 
udržet stávající zahradu ale i navrhnout zcela 
novou tak, aby se tam klient cítil jako doma. 
Není to primárně o architektovi, ale právě  
o člověku, který na zahradě bude odpočívat  
a trávit čas. Potřebujeme ho poznat a zjistit, 
co má rád, co se mu líbí, to jsou pro nás 
základní indicie. Od nich se to všechno 
odvíjí. Je to kompromis mezi profesionálním 
přístupem jak se to má správně dělat  
a zároveň přáním zákazníka. 

Poradíte třeba i s pěstováním konkrét-
ních rostlin?
Ondra: Nemáme s tím problém. Poraden-

skou službu primárně nemáme a nena-
bízíme, ale patří to k zákaznickému servisu. 
Díky tomu, že u nás nabízíme opravdu 
komplexní služby, tak i poradenství je jejich 
součástí a je to skvělý způsob, jak si najít 
cestu k zákazníkovi. 

Máte nějaké své stálé zákazníky?
Ondra: Určitě, vracejí se. Miška tu má za těch 
18 let vybudovanou “základnu” zákazníků,  
i když někteří tu změnu nesou hůř. Primár-
ně se ale setkáváme s pozitivními ohlasy, 
protože takovýhle typ obchodu tu jinde není. 
Míša: Možná to bude trvat, než se opět naučí 
sem chodit, ale věřím, že ano. Samozřejmě 
jsme rádi za všechny nové zákazníky.

Když k vám zákazník zavítá, co všechno 
u vás najde?
Ondra: Najde tu historický nábytek, mo-
derní stylistiku, dekorace, doplňky, zlatníka, 
venkovní rostliny od jara do podzimu...
Sortiment chceme rozšířit ještě více, na jaře 
přidáme i malé ovocné dřeviny, například 
angrešt, rybíz a tak dále. 

Jaké máte plány do budoucna?
Míša: Budeme například pořádat různé 
workshopy (koneckonců první můžete 
navštívit už 16. března), ale hlavně chceme, 
aby se u nás lidé cítili dobře a aby se z kvě-
tinářství stalo místo setkávání.                     -es-
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So 2. 3. a 16. 3. Prohlídky zámeckého sklepení 

14:00, 15:00, 16:00 hlavní nádvoří
Projděte se s námi tajemným podzemím a poznejte 
nejstarší části děčínského zámku. Prohlídky nejsou 
vhodné pro osoby se sníženou pohyblivostí. Vstupenky 
doporučujeme rezervovat.
Vstupné: 120 Kč dospělí/90 Kč děti
Ne 10. 3. Dětský zámecký karneval

14:00 Knihovní sál
Maškarní karneval je opět tady! Tanec, soutěže, masky 
a hlavně zábava pro nejmenší návštěvníky. Program 
zajišťuje Sváťovo divadlo a Bella Danza Děčín. Vstupenky 
doporučujeme rezervovat. 
Vstupné: 90 Kč dospělí/60 Kč děti.
Čt 21. 3.  Workshop - jarní dekorace

17:00 Barokní sál
Zveme vás na workshop výroby a dekorování jarního 
věnce a dalších jarních dekorací s floristou 
V. Kucharovičem. | Jednotné vstupné: 700 Kč (v ceně je materiál, 
občerstvení a vlastnoručně vyrobený věnec).
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www.zamekdecin.cz

So 23. 3. – ne 7. 4. Velikonoce na Zámku Děčín

14:00, 15:00, 16:00 Prohlídkový okruh Zlatá léta 
+ venkovní prostory
Oslavte velikonoční svátky návštěvou zámku. Vydejte 
se s námi do zámeckých interiérů, které obývali členové 
jednoho z nejvýznamnějších šlechtických rodů našeho 
regionu a objevte nádherně vyzdobené prostory zámku 
v duchu Velikonoc.
Vstupné: dospělí 110 Kč/ senioři, studenti, děti 70 Kč.

Připravujeme na duben:

Pá 12. 4. Jarní tančírna manželů Rottenbornových
So 27. 4. Stezka čarodějnických dovedností
Ne 28. 4. Den současného tance
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Stezka čarodějnických 
dovedností

sobota 27. 4. 2024 | 14:00–17:00 Jižní zámecké zahrady
Vstupné: 100 Kč pro děti, které se zúčastní hry.

www.zamekdecin.cz
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Výstava chodba 3. patro 
LABYRINT SVĚTA A RÁJ SRDCE (1623-2023): 

myšlenkové dědictví J. A. Komenského v digitálních 
grafi kách Miroslava Huptycha.

březen

2024
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KNIŽNÍ NOVINKA - SOPHIE LARK: 
UNESENÁ DĚDIČKA
Kráska a zvíře z prostředí mafi e. Nessa Griffi nová vede osamocený 
život. Je citlivá, jemná a nemá v mafi ánském impériu své rodiny 
žádnou roli. Zápasí s uznáním jak doma, tak ve vysoce soutěživém 
prostředí baletní školy. Mikolaj Wilk je nejkrutějším gangsterem 
v Chicagu. Jeho adoptivní otec ho zachránil z varšavských ulic, ale 
zanedlouho poté zemřel rukou rodiny Griffi nových…

6.3. 
16.30 
Přednáškový sálPřednáškový sál

WORKSHOP: MARSEILLSKÝ OCET 
neboli OCET 4 ZLODĚJŮ
podle starobylé receptury, pod vedením gastronomické novinářky 
Jany Vlkové, autorky květinových kuchařek a blogu Kytky k jídlu. Legendární 
desinfekční přípravek, který využijete při úklidu i léčbě lehčích virových 
onemocnění. Kapacita omezena, cena 300Kč, vše potřebné je již v ceně. 
Přihlašování na vzdelavani.dcknihovna.cz.
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13.3.
9.00 + 10.30 
Přednáškový sál

14.3.
15.30 
Dětské oddělení

14.3.
17.00 
Přednáškový sál

15.3.
16.30 
Přednáškový sál

PROGRAM PRO ŠKOLY: 
SKÁLY-VODA-ŽIVOT  
Projekce dokumentu + beseda. 
Ve spolupráci s NP České Švýcarsko. a všem, 
kdo se zajímají o dopady nových technologií na naše 
zdraví a pozornost.

Čtení s výtvarnou dílnou  
- vstup i materiál zdarma, pro děti od 3 let. 

O SMRTI, aneb, 
NEMUSÍME NA TO BÝT SAMI:  
jak se připravit na odchod blízkého člověka 
a kam se obrátit o pomoc a podporu? Beseda 
s MUDr. Irenou Moudrou Wünschovou (Onkologické 
centrum v Ústí n.L.) a Mgr. Petrou S. Meinlschmidtovou 
(Domácího hospic sv. Terezie).  

MINIKURZ SEBEOBRANY 
PRO ŽENY A DÍVKY OD 12 DO 99+  
Jednoduché a účinné obranné techniky z různých 
bojových umění s lektorkou Míšou Schäfer Rupp. 
Kapacita omezena, cena 400Kč. 
Přihlašování na: vzdelavani.dcknihovna.cz.

Výstava chodba 2. patro 
Tvorba děčínské výtvarnice 

Jitky Šobrové
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KNIŽNÍ NOVINKA - EMILY MCINTIRE: 
ZJIZVENI
Scar jako utlačovaný bratr, Mufasa jako neschopný vládce, Sarabi 
jako mladá bojovnice prahnoucí po pomstě – vítejte ve světě, ve 
kterém se hranice mezi dobrem a zlem stírá, kde naši hrdinové 
nejsou takoví, jací se zdají, a kde se naši oblíbení zloduši dočkají 
šťastného konce. Pociťte pod kůží jizvy postav temného románu 
inspirovaného Lvím králem.
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16.3. 
10.00
Dětské oddělení

Popelka  
Hraje divadlo Toy Machine Praha. Nová loutková pohádka od našeho 
oblíbeného divadla. Štěstí je ukryto v maličkostech a Popelka už nebude 
sedět v koutě! Pro děti od 3 let a jejich rodiče. 
Vstupné 50Kč/dítě, doprovod zdarma.

20.3.
17.00 
Přednáškový sál

21.3.
17.00 
Přednáškový sál

LIBANON
Cestovatelská přednáška Jiřího Hejduka. Ve spolupráci 
s AOPK ČR a Správou CHKO České středohoří.

7 typů ADD/ADHD
Co si pod touto diagnózou představit a jak s ní fungovat? 
Přednáší Martina Poláková. Doporučujeme rodičům, 
učitelům i dospělým, kteří mají u sebe podezření 
na tuto diagnózu. 



www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc
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23.3. 
9.00–12.00
Výtvarná učebna

23.3. 
10.00
Přednáškový sál

Velikonoční dekorace ze sádry
– výtvarná dílna pro rodiče s dětmi. 
Vede Růžena Pekařová. 
Cena 200Kč/os. Veškerý materiál je v ceně. 
Přihlášky na vzdelavani.dcknihovna.cz

SETKÁNÍ S WATSU
Prožitková přednáška o unikátní metodě, 
která spojuje účinky teplé vody, jemné masáže 
shiatsu a hluboké relaxace. 
Přednáší Bc. Monika Schagererová.

23.3. 
17.00
Přednáškový sál

25.3. 
18.15
Přednáškový sál

Slavnostní vyhlášení cen XXVI. ročníku 
celostátní soutěže Literární ceny 
Vladimíra Vokolka
s kulturním programem a recitací oceněných básní.
+ 19.30 doprovodná akce 
v Pivovaru Sever (dříve Nomád): 
literární večer s hudebním doprovodem a autorské 
čtení laureátů soutěže a dalších oceněných autorů.

Večer reprodukované vážné hudby:
nejkrásnější předehry a árie ze světových oper. 
Připravil a uvádí Jan Bučina.

březen

2024



PŘIPRAVUJEME:
4.4. LOMY: O těžbě pískovce v Českém Švýcarsku. 

Přednáší Natálie Belisová.

8.–12.4. JEDEN SVĚT PRO ŠKOLY V KNIHOVNĚ
8.4. JAK NA INTERNET A NA CO SI DÁT POZOR (pro seniory)

22. 4. Den Země pod knihovnou i v knihovně
– programy pro školy i veřejnost.

24. 4. PRO ŠKOLY: O malé Obryňce a velkém Trpajzlounovi
Perfomance z historie Lužického podhúří o tom, jaké to je být jiný. 
Hraje duro VerRich, Goglmogl produktion. Vhodné od 8 do 15 let.

25. 4. SLAM POETRY: ANATOL SVAHILEC
– pro školy i pro veřejnost.
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26.3.
18.00 
Přednáškový sál

27.3.
17.00 
Přednáškový sál

Americký sen: cestování 
s handicapem, aneb, Nic není nemožné
Netradiční přednáška cetovatele a fotografa Jakuba Greschla.

Beatnická setkání 3.: s Alicí Horáčkovou 
o beatnických autorkách
Literární podvečer se čtením z ukázek děl Vladimíry 
Čerepkové, Inky Machulkové a Šárky Smazalové. 
Moderuje Radek Kolínský.
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KNIŽNÍ NOVINKA - LISA REGANOVÁ: 
ZÁVOD S ČASEM
Detektiv Josie Quinnová o své sestře neslyšela od chvíle, kdy Trinity 
před třemi týdny po hádce utekla z jejího domu.  Když tedy na 
odlehlé chatě, kam se Trinity uchýlila, najde lidské kosti, obává se 
Josie nejhoršího. Při ohledávání místa činu si ale Josie všimne stopy, 
kterou Trinity nechala přímo pro ni. 
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Důležitou statistiku připomínají autorky projektu Dej šanci životu, který pracuje 
na tom, aby lidé opravdu ovládali první pomoc. Většina z nás už se asi setkala 
s tím, jak by měla první pomoc vypadat. Ale opravdu byste ji zvládli? To můžete 
zjistit na kurzech, které se téměř už rok konají ve vzdělávacím centru Každým 
coulem na Severní Terase v Ústí nad Labem. Více jsme o nich zjistili od jedné 
z lektorek Moniky Štekrové. 

PŘEŽIJE 
JEN 1 Z 10, 
POKUD NEZAČNEŠ 
S PRVNÍ POMOCÍ 
OKAMŽITĚ

Jak probíhají kurzy první pomoci, které 
pořádáte?
My klademe největší důraz na zážitkovou 
metodu učení. Není to tak, že by si u nás 
lidé sedli, my jim něco odprezentovali před 
tabulí a oni zase odešli. Cílem je, aby si 
v praxi vyzkoušeli, co nejvíce možných 
situací. Získají tak zkušenost, která jim 
pomůže k tomu, aby uměli vhodně a rychle 
reagovat, ať už bude první pomoc potřebovat 
někdo cizí, nebo jejich blízcí a hlavně, aby ji 
i byli ochotni poskytnout. Myslím si, že čím 
více lidí první pomoc ovládá, tak je to vlastně 

přínosné úplně pro všechny. Nikdy nevíme, 
kdy se můžeme dostat do situace, kdy 
budeme závislí na pomoci druhého. Máme 
kurzy pro každého z veřejnosti, pro rodiče 
a také pro děti, ale děláme i kurzy na míru 
třeba podle zaměstnání. Školíme například 
dětské chůvy. 

Co všechno na vašem kurzu lidé zažijí? 
Náš kurz trvá v základu zhruba osm hodin, 
i když pro ty, kteří se chtějí dostat více do 
hloubky, ho prodlužujeme klidně i o dal-
ší den nebo dva. Informací a rizikových 
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situací je opravdu hodně. Hned na začátku 
začínáme praxí. Každý příchozí si vyzkouší, 
jak by reagoval, kdyby měl někomu 
první pomoc poskytnout. Nevyhneme se 
samozřejmě ani teorii, ale více jak polovina 
času je věnovaná simulacím. 
Chceme, aby si lidé vyzkoušeli, 
jaké to je opravdu muset 
bouchnout do člověka v přípa-
dě nějakého cizího předmětu 
v dýchacích cestách, nebo 
jak postupovat při masivním 
krvácení. Snažíme se o co nejvě-
rohodnější nácvik, aby lidé zažili 
i ten stres a napětí, které se 
bezesporu při poskytování první 
pomoci druhým dostaví. 
Simona Vernerová, která se na 
kurzech také podílí, dodává, že 
klienti musí počítat s tím, že budou opravdu 
makat :). 
„Lidé si většinou neumí reálně představit, 
jak fyzicky náročné může být například 
resuscitovat člověka. My je tady necháváme 
osm minut masírovat figurínu, aby to zažili 

na vlastní kůži. Je také rozdíl pracovat 
se stodvaceti kilovým mužem, a nebo 
malým dítětem. Drtivá většina lidí při těch 
počátečních simulacích jen stojí a neví, co 
vlastně má dělat. Ale na konci školení jsou 
na tom úplně jinak.”

Zaujaly mě kurzy pro děti, jak vypadají 
ty? 
I děti je dobré připravit na rizikové situace. 
My tu teď máme i takovou testovací skupinu 
dětí, na kterých si zkoušíme, co dokážou.  

U dětí se samozřejmě zaměřujeme na 
základní věci. Například, aby znaly čísla 
na záchranné složky. Ale třeba i na to, aby 
věděly, že když uvidí někoho v nouzi, tak  
aby se nebály, neschovávaly se, ale aby 
reagovaly alespoň tím, že budou nahlas 
volat o pomoc, aby si jich všimli další lidé. 
Dětem to můžete vysvětlovat, ale když 
si to tu vyzkouší, tak už se jim to do těch 
hlaviček opravdu uloží. Zdůrazňujeme jim 
a pochopitelně i všem dospělým kurzistům, 
že na prvním místě při pomoci druhým je 
vlastní bezpečnost.

Kde zájemci o kurzy zjistí například 
termíny jejich konání?
Termíny kurzů spolu s ceníkem a dalšími 
informacemi najdou lidé na našich we-
bových stránkách www.dejsancizivotu.cz. 
Minimální počet účastníků kurzu je šest  
a maximální naopak dvanáct. Kurzy máme 
nejvíce v Ústí nad Labem a také v Teplicích. 
Jsme ale schopni přijet po domluvě prak-
ticky kamkoli. 

Děkujeme za rozhovor.                               -lv-
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Nový magisterský obor otvíráme pro studenty v akademickém roce 2024/2025 
na Fakultě dopravní ČVUT v Praze na Pracovišti Děčín. Dokončením tohoto studia 
získáte titul Ing. Jedná se o perspektivní obor, ve kterém je velká poptávka 
po vysokoškolsky vzdělaných odbornících.

Dopravní systémy
a technika 

https://cvutdecin.cz/fd/dopravni-systemy-a-technika

1. Přátelská atmosféra na oboru
2. Teorie i zkušenosti z reálného světa
3. Exkurze a výuka v terénu
4. Zapojení do praktických projektů
5. Vysoká úspěšnost u státnic
6. Tvoje práce (kterou snadno najdeš) bude Tvoje hobby

Když absolvuješ obor DS, stane se z Tebe univerzální dopravní inženýr, který 
se bude orientovat ve všech druzích dopravy a v principech mobility. Díky tomu 
se Ti otevře široká paleta kariérních možností, kdy nebudeš vázaný na konkrétní 
úzkou specializaci v soukromé sféře i v rámci veřejné správy či veřejných 
institucích.

Proč jít studovat DS?

Zaměření oboru
strategie a koncepce dopravy a mobility | projektování | analýzy 
dopravní průzkumy | bezpečnost dopravy | dopravní nehody
správa dopravní infrastruktury | řízení provozu na dopravní infrastruktuře
doprava v územním plánování | doprava 4.0

Zaujala tě nabídka oboru DS? 
Pak neváhej a obrať se na nás některým z kontaktů. Ochotně Ti povíme 
podrobnosti o studiu u nás a co na Tebe čeká.

+420 224 358 408          decin@fd.cvut.cz          https://cvutdecin.cz/fd
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Přijeďte se

NADECHNOUT
do KRUŠNÝCH HOR

... krajiny s příběhem

Plánujte svou dovolenou 
Z JEDNOHO MÍSTA:

Krušnohoří/Erzgebirge
@dakrusnohori
@dakrusnohori

www.krusnehory.cz

NOVÝ SERIÁL ZÁVODŮ 
PO KRÁSÁCH KRUŠNÝCH HOR
6 etap pro běžce, canicrossaře, chodce a děti

www.bezimkrusnohorim.cz

21/4 Hora Svatého Šebestiána 19/5 Nejdek 2/6 Lesná
30/6 Abertamy 21/7 Adolfov 4/8 Stříbrná
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Cena 589 Kč

      Sofijská 2, Děčín VI  |  735 036 000

16. 3.2024 
od 17:00 hod.
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16. 3. | CESTOVATELSKÝ FESTIVAL BIGTRIP  
KINO KRÁSNÁ LÍPA
Druhý ročník cestovatelského festivalu, pořádaný dvěma blázny, 
jenž v Octavii objeli celou zeměkouli. Chystáme pro Vás další ročník 
nekorektního cestovatelského festivalu a tak se můžete těšit na pět 
přednášek se silnými cestovatelskými příběhy, plné neuvěřitelných 
zážitků, dobrodružství a exotiky. Více info na www.bigtrip.cz
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ZIMNÍ STADION DĚČÍN
PROGRAM • BŘEZEN 2024

PŘÍPRAVKA HC DĚČÍN

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

02/03
od 18:00 h.

SOBOTA

16/03
od 18:00 h.

SOBOTA

09/03
od 18:00 h.

SOBOTA

23/03
od 18:00 h.

SOBOTA

03/03
od 16:00 h.

NEDĚLE

17/03
od 16:00 h.

NEDĚLE

10/03
od 16:00 h.

NEDĚLE

24/03
od 16:00 h.

NEDĚLE

02/03
od 8:30 h.

SOBOTA

16/03
od 8:30 h.

SOBOTA

09/03
od 8:30 h.

SOBOTA

23/03
od 8:30 h.

SOBOTA

06/03
od 16:00 h.

STŘEDA

20/03
od 16:00 h.

STŘEDA

13/03
od 16:00 h.

STŘEDA

27/03
od 16:00 h.

STŘEDA

Rozlosování PLAY-OFF 2. LIGY
sledujte na našem webu

a sociálních sítích
hcdecin.cz 

hokejdecin hcdecin_official
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Marie Pekařová je vyučenou kadeřnicí, v oboru pracuje již 25 let. Ale v posledních 
letech se od úpravy vlasů vrhla k jinému oboru, který ji, dle jejích slov, baví 
a naplňuje. Zlákal ji permanentní makeup.

PERMANENTNÍ
MAKEUP JE HITEM

Proč jste se rozhodla pro změnu svého 
profesního zaměření?
Po několika letech praxe dojdete do fáze, 
kdy Vám přijde, že děláte pořád to stejné – 
ostříhat konečky, dobarvit odrosty. Trendy 
se navíc stále dokola vrací – mikádo, dlouhé 
vlasy, melír. I když člověk jezdí na školení 
a sleduje „novinky“ v technologiích, většina 
zákaznic nechce změny 
a jsou spokojené s tím, co 
nosí. Proto jsem před lety 
absolvovala vizážistický 
kurz, kurz prodlužování 
řas i vlasů a posunula 
jsem se až na permanent-
ní makeup a mini tetová-
ní. To mě momentálně 
naplňuje a baví nejvíc.

Jak to všechno stíháte?
Samozřejmě mám jen dvě ruce a když mi 

přijde klientka na určitou proceduru, věnuji 
se výhradně jí. Máme soukromí a člověk se 
necítí tak upjatě a nervózně.

Co je vlastně permanentní makeup?
Permanentní makeup je povrchová mikro-
pigmentace. To znamená, že se do vrchní 
vrstvy pokožky pomocí speciálního strojku 

aplikují pigmenty. Per-
manent se aplikuje jen 
v oblasti obličeje, a proto se 
nedělá do takové hloubky 
kůže jako klasické tetování. 
I proto není permanent 
napořád. Postupně barva 
bledne a mizí.

Jak se pohybuje cena 
permanentního makeupu?
Každá stylistka má své ceny, ale průměrně 
3000 - 6000 Kč.
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Jak dlouho tento makeup vydrží, když 
říkáte, že není napořád?
Průměrně Vám vydrží 3 roky. Pak můžete 
přijít na „oživení“, a to stojí samozřejmě méně 
peněz. Ale když si to člověk spočítá, kolik dá 
měsíčně za nehty, vlasy, nebo řasy, vyjde 
permanent levněji a máte na 3 roky klid a jste 
každý den upravená.

Takže když máte per-
manent, jste vlastně 
každý den hned po 
probuzení nalíčená?
No, to zase úplně ne. 
Permanent nenahrazuje 
líčení. Správně by na Vás 
neměl nikdo poznat, že 
máte „vytetované“ obočí 
nebo rty. Mělo by Vás to 
zvýraznit, ale zase ne tak, 
aby člověk měl na obličeji 
„razítka“.

A opravdu by se to 
nedalo udělat tak, aby 
makeup vydržel už na-
vždy?
Za prvé - kůže na obličeji 
je slabší a jemnější než na zbytku těla, hrozí 
tam migrace pigmentu. To znamená, že se 
Vám barva pod kůží začne rozpíjet a ve fi nále 
je třeba z linek na očích fl ek a není to hezké.

A za druhé - rok od roku se mění doba 
a trendy. Dřív bylo moderní úzké obočí, teď je 
zase moderní širší, nebo přirozenější. Je víc 
možností a variant.

Takže každý rok na to máte nějaké šablony 
nebo pomůcky a děláte to podle toho co 
je moderní?
Celkově jde člověk s dobou a jezdí pořád 
na školení a průběžně se vzdělává. Ale zase 
nemůžete dělat všem stejně obočí nebo linky, 
každá/každý jsme originál. Proto ke každé 

klientce přistupuji indi-
viduálně, vše pečlivě vy-
měřuji a v průběhu kon-
zultuji. Nedělám všem 
stejné obočí, linky nebo rty.

Bolí to?
Každá kůže a celkově 
každý člověk je jinak 
citlivý. Permanent by ne-
měl bolet. Může se stát, 
že je aplikace ze začátku 
nepříjemná, ale spíš je to 
ze strachu, že člověk neví, 
do čeho jde. Většina je pak 
překvapená, že to vůbec 
nebolí a u pár klientek se  
mi stalo, že při proceduře 
usnuly.

V jakém období je nej-
lepší si nechat  permanent udělat?
Nejlépe na jaře, na podzim nebo v zimě. 
Několik dní po aplikaci pigmentu by se 
nemělo chodit na sluníčko.

A je permanent pro každého - každou?
Samozřejmě jsou určité kontraindikace, 
kdy se nedá permanent provést. Vše se dá 
dohledat na mých internetových stránkách.

Anenská 410, Děčín 1 - tel.: 736 771 513
FB: m.studio - IG: m.studio.decin

www.mariepekarova.cz 
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Pátek 17. února 1967 byl sychravým dnem s teplotami kolem nuly. Přestože 
se na nebi na pár hodin objevilo hřejivé slunce, nad hotelem Praha, jedním 
z nejstarších domů ve městě, se stahovala mračna.

ZÁNIK HOTELU PRAHA
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Dům č.p. 162 zvaný Wernerovský, později 
především známý jako hotel Praha, pocházel 
z druhé poloviny 16. století a nacházel se  
v severní části Masarykova náměstí (tehdy 
Leninovo nám.) v Děčíně (dnes je v tomto 
místě silnice a autobusová zastávka). 
Šlo o jeden z nejstarších domů ve městě 
s bohatou historií. Jednalo se o místo 
působení českých spolků v dobách, kdy 
většina populace města byla německá.

Dům zdobil kamenný portál z roku 1594. Na 
rohu budovy byla umístěna gotická socha 
madony. Obojí bylo rozebráno a dostalo se 
do sbírek Oblastního muzea v Děčíně.

Historie domu se dopsala 17. února, kdy byl 
odstřelen. Stejně tak bylo zničeno mnoho 
dalších historických budov starého Děčína, 
které musely ustoupit "světlým zítřkům 
socialistického budování". 

Je na posouzení každého čtenáře, zda se mu 
líbí současný stav či zda by nebylo náměstí 
hezčí s opravenými historickými budovami. 
 

-zja, zdroj: muzeumdc.cz
 foto: Vilibald Liebscher-
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Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.

SU
DO

KU
TĚŽKÉ

LE
HK
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(TAJENKA)... nachází specializovaná ptačí ZOO, sloužící nejen k seznámení lidí se zvířaty, ale 
také jako odchovná stanice, která umožňuje ve spolupráci s ochránci přírody odchov mláďat 

ohrožených druhů a jejich návrat do přírody.
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TIP NA VÝLET

DO SKAL 
ZA DECHBEROUCÍMI 
VÝHLEDY

Pokud jezdíte za skalami do Adršpachu, 
Prachovských skal nebo třeba do Tisé, pak 
vězte, že podobnou nádheru máte jen pár 
kilometrů od domova a možná o tom ani 
nevíte. Skály na německé straně hranice 
jsou českým turistům stále tak trochu uta-
jeny, což je velká škoda. Výhledy, skalní 
útvary i dobrodružná cesta po žebřících to-
tiž opravdu stojí za návštěvu. 

Skalní město Schrammsteine (česky Šrá-
mové skály) najdete u saské obce Ostrau 
poblíž Bad Schandau. Právě z Ostrau se 
můžete na výlet za pískovci vydat. Auto 
můžete nechat na zdejším malém nepla-
ceném parkovišti, ale doporučujeme včasný 
příjezd, aby na vás zbylo místo. Poté už se 
vydejte po červené značce vzhůru do skal. 
Skály lze projít několika způsoby a udělat 
si menší či větší okruh, ale doporučujeme 
zhlédnout opravdu vše, protože každý 

výhled je trochu jiný a stojí za každý zdolaný 
schod či žebřík (těch najdete na trase oprav-
du hodně, trasa tak není vhodná pro kočárky, 
malé děti či psy). Po prvním výstupu vás 
přivítají skalní útvary Schrammtor, kde si 
můžete odpočinout a objevit zdejší zákoutí.

Odtud pokračujte až k odbočce k historické 
chatě. Tady můžete pokračovat dál po 
okruhu nebo zvolit opravdu dobrodružnou 
stoupací cestu skalní průrvou po žebřících 
až na vrchol k hlavním výhledům. Pokud si 
na ně chcete ještě počkat, pokračujte po čer-
vené a na Kreuzung Zurückesteig / Heilige 
Stiege se dejte po žluté. Na rozcestí Mittel-
winkel (unten) se dejte po zelené, která vás 
zavede na vršky skal. Poté se vraťte zpět a po 
žluté se vrátíte k výchozí trase.  Nebudeme 
toho z cesty prozrazovat příliš, ostatně, 
omrkněte ji na vlastní oči :).

-zja, es-

Národní park České Švýcarsko nabízí mnoho krás, které 
jezdí obdivovat turisté z celého světa. Nutno ale říct, že příroda 
si hranice nevybírá a krásy parku přesahují i k sousedům do Saska. 
A právě do Saského Švýcarska se dnes vydáme na výlet. Konkrétně do skalního 
města Schrammsteine. 
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Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!
Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


